
Čepulis Jonas 
 

1928 10 18 Kuosių kaime - 2009 08 11 Kaune 

 

Veterinaras, biomedicinos mokslų daktaras 

1934-1938 m. mokėsi Kuosių pradžios, 1938-1940 m. Ragelių šešiametėje mokyklose, 1940-1946 m. mokėsi Rokiškio 

gimnazijoje. 1946-1951 m. studijavo Lietuvos veterinarijos akademijoje Veterinarijos fakultete, 1951-1954 m. Leningrado 

veterinarijos gydytojų tobulinimosi instituto aspirantūroje. 1954 m. tapo veterinarijos mokslų kandidatu, 1994 m. 

nostrifikuotas į biomedicinos mokslų veterinarinės medicinos daktaro mokslinį laipsnį. 

1954-1998 m. Lietuvos veterinarijos akademijos dėstytojas, 1979-1983 m. LVA Terapijos, klinikinės diagnostikos ir 

farmakologijos katedros vedėjas, nuo 1962 m. docentas, 2001 m. garbės profesorius.  

Nuo 1970 m. aktyviai dalyvavo LVA prie Visuomeninių profesijų fakulteto įkurto etnografijos ir kraštotyros būrelio 

veikloje, buvo aktyvus etnografinio ansamblio „Kupolė“ dalyvis, vienas Arklio muziejaus Anykščiuose kūrėjų. 

Spaudoje paskelbė per 100 mokslinių straipsnių, skaitė pranešimus tarptautinėse mokslinėse konferencijose. 

Išvertė iš rusų kalbos I. A. Bočerovo knygą „Žemės ūkio gyvulių neužkrečiamosios vidaus ligos“ (1961). Išleido knygas „Iš 

liaudies veterinarijos“ (su R. Merkiene, 1977), vadovėlį „Žemės ūkio gyvulių neužkrečiamosios vidaus ligos“ (su V. 

Gabrijolavičiumi, 1981).  Yra keleto knygų apie veterinariją bendraautorius. 

Bendradarbiavo leidiniuose: „Gyvulininkystės specialistas“, „Kauno diena“, „Ūkininko patarėjas“, „Veterinarijos 

informacija“ ir kt. 

 

Vertimai 

Žemės ūkio gyvulių neužkrečiamosios vidaus ligos / I. A. Bočerovas; iš rusų k. vertė J. Čepulis. – Vilnius, 1961. 

 

Knygos 

Iš liaudies veterinarijos: [anketa / J. Čepulis, R. Merkienė ; Lietuvos TSR Mokslų akademijos Istorijos institutas]. - Vilnius : 

Lietuvos TSR Mokslų akademijos Istorijos institutas, [1977]. - 14 p. - (Etnografinių klausimų lapas ; nr. 57).  

 

Žemės ūkio gyvulių neužkrečiamosios vidaus ligos: vadovėlis tarybinių ūkių-technikumų veterinarijos spec. moksleiviams / 

Jonas Čepulis, Vytautas Gabrijolavičius. – Vilnius: Mokslas, 1981. - 320 p. 

 

Neužkrečiamos galvijų ligos / V. Gabrijolavičius, J. Bakūnas, A. Sederevičius, A. Bernatonis, J. Čepulis, E. Valionis; 

sudarė E. Valionis. - Vilnius: Mokslas, 1990. - 176, [1] p., įsk. virš.: iliustr. - (Ūkininko bibliotekėlė: ŪB). - Bibliogr.: p. 

175. 

 

Veterinarijos gydytojo vadovas: žinynas / sudarytojas A. Matusevičius. - Vilnius, 1991. - 336, [1] p. 

 

Šaltiniai 

Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius, 2003. – T. 4, p. 309 


